录州市丰泽区自然资源局文件

泉丰资 匚⒛24〕 14号

泉州市丰泽区自然资源局关于印发

《丰泽区⒛叨 年度人工商品林

主伐指标分配方案》的通知

各有关街道办事处 :

根据 《福建省林业局关 T印发 〈全省
“
十四五”

期间年森林

采伐限额实施方案〉的通知》(闽林综 E⒛ 21〕 2号 )、 《福建省

林业局转发国家林业和草原局关于加强
“
十四五”

期间林木采伐

管理的通知》 (闽林文 匚2022〕 3号 )等文件精神,为做好丰泽

区⒛24年度人工商品林主伐指标分配和使用,增强指标分配的

公平性和透明度,加 强我区
“
十四五”

期间年森林采伐限额管理 ,

=1—

现将 《丰泽区⒛24年度人工商品林主伐指标分配方案》印发给

你们;请及时转发给相关社区。

(此件主动公开 )

〓

局

— 2—

丰泽区 20吲 年度人工商品林主伐指标分配方案

一、适用范围

本方案适用于人工商品林主伐指标。

二、丰泽区
“
十四五

”
期间年森林采伐指标限额

我区 “
十四五”

期间年森林采伐限额 1758立方米,其中:

生态公益林采伐指标 1086立方米,人工商品林主伐指标 650立

方米,人工商品林其他采伐指标 16立方米,天然商品林其他采

伐指标 5立方米,人工商品林抚育采伐 1立方米,详情见附件。

各分项限额不能串换使用,发生森林火灾、林业有害生物等自然

灾害确需对受害林木进行采伐清理时,可统筹使用其采伐限额 ,

不受分项限额的限制,按规定开展松林改造提升需要采伐的可统

筹使用区域内采伐限额。

三、丰泽区⒛24年度人工商品林主伐指标分配方案

按照公开、公平、公正的原则,为平等落实林木处置权,符

合林木采伐条件的林权所有者应及叫向我局提出参加采伐限额

分配的书面申请,获得可以使用采伐限额的资格后应及时提出采

伐申请。根据丰泽区的实际情况,以 ⒛24年 3月 31日 为人工商

品林采伐限额分配书面申请截止日,当 申请采伐限额分配的总蓄

积量少于采伐限额时,按 申请采伐的数量进行分配;当 申请采伐

限额分配的总蓄积量多于采伐限额时,以 325立方米为一宗,650

— 3—

立方米主伐采伐限额分为两宗,由林权所有者协商沟通按顺序轮

流循环申请采伐。申请采伐的林木必需达到《福建省森林采伐管

理办法》规定的主伐年龄,对在商品林林地上合法营造的桉树林 ,

主伐年龄可按短周期工业原料林确定。

四、有下列情形之一的,不得申请林木采伐

(一 )林木权属不清或存有争议的。

(二 )申 请单位或个人上年度采伐后未完成更新造林任务的。

(三 )林木所有权证书或使用权证书上已载明抵押登记内容 ,

林权抵押期间,未经抵押权人书面同意的。

附件:丰泽区
“
十四五”

期间年森林采伐限额汇总表

-4—

|

⒄

|

※
权
'
H
〓

世
肼

髁
颀
凵
濠
璺
赵
眯
桊
懋
廿
叵
罴
R
H
目

+
ˇ

凶
糙
艹

过
圭

桊
娟
巛

邻
张
犁
斌

蕊
κ

艹
枞

卞
Φ
∞

0

⑥
α0
0

剁
巛
桊
朕
半

长
κ

艹
硪

卡
⒄
∞

≤
呔
撩
以

蕊
κ

艹
巛

卡
0
∞
㈧

0
∞

≤
张
恤
烬

攥
κ

艹
枞

卞 ⒄
∞

⒄
α0

卡

(

腠
κ

艹
枞

卡

0
∞

0
H

0
∞

0
H

桊
瑶
梃

≤
张
犁
枞

攥
κ

艹
硪

⒄

卞 ㈧ ◇ 0

剩

巛
桊
`
誓

攥
κ

艹
枞

卞

≤
川

攥

K
艹
硪

卞
O
⒄
Φ

0
⒄

0

≤
张
恤
烬

攥
κ

艹
硪

卡

卡

(

鬈

K
艹
姝

⒄

卡
㈧
卜
⑩

㈧
卜
0

卞
φ

攥

K
艹
枞

⒄

卡
∞
⒄
卜

H

∞
⒄
卜
H

u
鳞

卡
φ
凶
妆
艹

桊
懋
账
凶
收
艹

泉州市丰泽区自然资源局

-6—

⒛ 24年 2月 1日 印发